
 1 

 
Z á p i s 

 
ze 7. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 12. 9. 2017 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ivan Doležal, Josef Dvořák, Ing. arch. Jan 

Falta, PaedDr. Josef Lukášek, Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, František 
Kinský, Ing. Anna Maclová, Pavel Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Jana 
Šandová, DiS., Bc. Jaroslava Vydarená 

 
Omluveni: Ing. Martin Soukup 
 
Hosté: Ing. Milan Smolík, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Mgr. Petr Kamenický  
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Poskytnutí dotací na individuální účel  
  4.  Nová zřizovací listina Muzea východních Čech v Hradci Králové  
  5.  Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace k projektu 17KPG01-0112 - Boni pueri  
  6.  Návrh dotačního programu 18POV01 - účel 3 (Program obnovy venkova)  
  7.  Návrhy dotačních programů dotační oblasti Kultura a památkové péče na rok 2018 

(18KPG)  
  8.  Různé  
  9.  Závěr  
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
Program na 7. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. 
Schváleni byli i přítomní hosté jednání. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 



 2 

USNESENÍ 7/40/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 7. jednání Výboru po kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 7. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Bc. Miroslava Matějku, DiS. 

 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel  
 
Členové výboru požadují, aby materiály k projednání o poskytnutí dotací na individuální účel 
byly předkládány před jednáním Rady a Zastupitelstva a ne až po projednání Rady a 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 7/41/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p o ž a d u j e  
  materiály k projednání předkládat před jednáním Rady a Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 
 
K bodu 4 
Nová zřizovací listina Muzea východních Čech v Hradci Králové  
 
Ing. Milan Smolík seznámil členy výboru s důvody a změnami ve zřizovacích listinách 
příspěvkových organizacích v oblasti kultury. Předložena byla první upravená zřizovací listina 
Muzea východních Čech v Hradci Králové. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 7/42/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh nové zřizovací listiny Muzea východních Čech v Hradci Králové 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novou zřizovací listinu Muzea 

východních Čech v Hradci Králové 



 3 

 
 
 
K bodu 5 
Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace k projektu 17KPG01-0112 - Boni pueri  
 
Žadatel o dotaci Boni pueri žádá o změnu účelu poskytnuté dotace. Jedná se o vydání nového 
profilového CD „Báječný svět Boni pueri“, jehož vydání je plánováno zároveň v anglické 
mutaci. Se změnou účelu projektu dochází zároveň ke změně rozpočtu projektu. Dle podmínek 
dotačního programu 17KPG01 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních 
aktivit je vydání CD, DVD uvedeno v neuznatelných výdajích, proto oddělení krajských dotací 
doporučuje tento návrh neschválit. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 7/43/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost o změnu účelu poskytnuté dotace k projektu 17KPG01-0112 - Boni pueri 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit změnu účelu poskytnuté dotace 

pro nesplnění podmínek dotačního programu 
 

 
 
K bodu 6 
Návrh dotačního programu 18POV01 - účel 3 (Program obnovy venkova)  
 
Oddělení krajských dotací předložilo návrh podmínek dotačního Programu obnovy venkova pro 
rok 2018 (dále jen 18POV01), včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií vztahujících 
se k oblasti kultury a památkové péče, tj. účel 3. Výbor doporučuje u účelu 3 doplnit uznatelné 
výdaje o projektovou dokumentaci (max. 5% z výše přiznané dotace) 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 7/44/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  podmínky programu obnovy venkova, týkající se účelu 3, včetně obsahových kritérií 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  u účelu 3 doplnit uznatelné výdaje o projektovou dokumentaci (max. 5% z výše 

přiznané dotace) 
 

 
 



 4 

 
 
K bodu 7 
Návrhy dotačních programů dotační oblasti Kultura a památkové péče na rok 2018 (18KPG)  
 
Oddělení krajských dotací předem zaslalo Výboru pro kulturu a památkovou péči návrh 
podmínek dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2018, včetně 
obsahových náplní bodů hodnotících kritérií. Materiál na místě doplnil Ing. Bc. Miroslav 
Mejstřík, DiS. ústním komentářem. 
 
Dotační programy pro rok 2018: 
• 18KPG01 Podpora kulturních aktivit  
• 18KPG02 Obnova památkového fondu  
• 18KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 13 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 7/45/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  podmínky dotačních programů, včetně obsahových náplní, pro oblast kultury a 

památkové péče na rok 2018 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů pro 

oblast kultury a památkové péče 18KPG01 a 18KPG02 (mimo účel 4) na rok 2018 
 

 1. u 18KPG02 doplnit uznatelné výdaje o projektovou dokumentaci (max. 5% z 
výše přiznané dotace) 
 

 2. u 18KPG01 upřesnit platby za provedenou práci (neuznatelné výdaje) 
 

III.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navýšit kapitolu 48 dotační fond odvětví 

kultury a památkové péče (18KPG02 účel 4 a 18KPG06) o 1.500.000,- Kč. V 
opačném případě Výbor pro kulturu a památkovou péči doporučuje odstranit účel 4 z 
18KPG02 a nevyhlašovat 18KPG06 
 

 
 
K bodu 8 
Různé  
 
Člen výboru pan Miroslav Matějka vznesl požadavek na pravidelnou účast na jednání Výboru 
paní náměstkyně Martiny Berdychové. 
  
 
 
 
 



 5 

 
 
K bodu 9 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči za účast na jednání výboru a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:30 hodin jednání ukončil.  

  
 
 

Další jednání se uskuteční dne 10. října 2017 od 14:00h v budově RegioCentra Nový pivovar, 
Hradec Králové. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 
 
 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


